
UCHWAŁA NR 288/XXVII/2020 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Lubliniec w sprawie 
powierzenia Gminie Lubliniec wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy dnia 07 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1437 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Koszęcin wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Koszęcin porozumienia 
międzygminnego z Gminą Lubliniec w zakresie powierzenia Gminie Lubliniec wybranego zakresu zadania 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie zbiorowe odprowadzanie ścieków polegające na 
odprowadzaniu ścieków bytowych z terenu Gminy Koszęcin z nieruchomości zamieszkałych położonych 
w Sadowie przy ul. Powstańców Śl. 121, 121B, 121C, 121D i 121E z wykorzystaniem urzadzeń 
kanalizacyjnych  będących własnością Gminy Koszęcin oraz Gminy Lubliniec, a następnie ich oczyszczanie 
w oczyszczalni ścieków w Lublińcu, będącej własnością Gminy Lubliniec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Anioł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D13D2DC-6759-4838-8291-622C909E9120. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Koszęcin z uwagi na brak technicznej możliwości odprowadzania ścieków z sieci kanalizacji
sanitarnej w Sadowie do oczyszczalni w Koszęcinie przy ul. Piaskowej 1, odprowadza ścieki bytowe
z nieruchomości zlokalizowanych w Sadowie przy ul. Powstańców Śl. 121, 121B, 121C, 121D i 121E do
oczyszczalni ścieków w Lublińcu.

Zawarcie przedmiotowego porozumienia międzygminnego prawnie umożliwi realizację przez Gminę
Lubliniec – Zarząd Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ciepłownictwa w Lublińcu ww. zadania
i pobieranie z tego tytułu należnych opłat od mieszkańców gminy Koszęcin.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
jest zadaniem własnym gminy. Podstawę do zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - będą stanowiły uchwały podjęte przez rady
zainteresowanych gmin.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D13D2DC-6759-4838-8291-622C909E9120. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-07-19T13:57:19+0200
	MICHAŁ ANIOŁ; GMINA KOSZĘCIN




